
 

Delibera della Giunta Regionale n. 237 del 27/06/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 3 - Direzione Generale Internazz.ne e rapporti con UE del

sistema Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2007/2013 - REISCRIZIONE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO

2014 DI QUOTA PARTE DELLE ECONOMIE DI SPESA CORRELATE AD ENTRATE CON

VINCOLO DI DESTINAZIONE GIA' ACCERTATE AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 4,

LETT. D), DELLA L.R. N. 7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 

a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 3 del 16 gennaio 2014, ha approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016, in conformità 
con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

b. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 16 gennaio 2014, ha approvato le Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 della Regione Campania (legge 
di stabilità regionale 2014); 

c. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 3 del 23 gennaio 2014, ha approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento del Bilancio di Previsione 2014-2016, redatto sulla base del bilancio 
di previsione per l’anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016 approvato 
dal Consiglio Regionale, contenente la ripartizione delle tipologie di entrata in categorie e dei 
programmi di spesa in macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel bilancio, corredato dei 
capitoli di entrata e di spesa collegati e delle strutture dirigenziali che devono gestirli 
provvisoriamente nelle more dell’approvazione del bilancio gestionale; 

d. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 92 del 01 aprile 2014, ha approvato il Bilancio Gestionale 
per gli anni 2014, 2015 e 2016; 

e. ai sensi dell’art. 41, comma 2, lettera a), della L.R. n. 7/2002, le economie di spesa correlate ad 
entrate con vincolo di destinazione, già accertate, sono mantenute in bilancio e riportate alla 
competenza dell’anno successivo; 

f. ai sensi dell’art. 41, comma 3, della succitata L.R. n.7/2002, la ricognizione delle somme da 
mantenere in bilancio e l’iscrizione degli stanziamenti nelle pertinenti unità previsionali di base del 
bilancio dell’esercizio successivo sono effettuate con deliberazione della Giunta Regionale, ai sensi 
del comma 4, lettera d), dell’art. 29 della L.R. n.7/2002; 

g. la Giunta regionale, con deliberazione n. 109 del 23/04/2014, ha approvato la determinazione 
dell’avanzo di amministrazione presunto all’inizio dell’esercizio finanziario 2014; 

 
RILEVATO che 
 

a. con Decreto Dirigenziale n. 208 del 27/12/2013, l’Autorità di Gestione del POR FESR 2007/2013, 
alla luce della Decisione della Commissione europea n. 4196/2013, ha proceduto al riaccertamento 
dei residui attivi sui capitoli 1436, 1440 e 1458 del POR FESR 2007/2013 sulla scorta della 
avvenuta rimodulazione del programma;  

b. alla luce del meccanismo di rimborso, la riscossione dei residui attivi avviene a seguito della 
certificazione delle spese anticipate dalla Regione Campania e trasferite ai beneficiari dei progetti e 
degli interventi ammessi a finanziamento sul programma; 

c. che dalla rilevazione degli impegni complessivamente assunti al 31/12/2013 risultano economie di 
spesa, riscontrate con la D.G. Risorse Finanziarie, finanziate dai suddetti capitoli di entrata per oltre 
un miliardo di euro; 

 
RITENUTO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

a. che, al fine di velocizzare l’attuazione del  programma, appare opportuno procedere alla reiscrizione 
delle citate risorse in base allo stato di avanzamento delle diverse operazioni finanziate con il POR 
FESR 2007/2013;  

b. che, in base ai decreti dei Responsabili di Obiettivo Operativo già pervenuti all’Autorità di Gestione 
del POR FESR 2007/13 ed alle esigenze di competenza formalizzate dai Responsabili degli Obiettivi 
Operativi 2.6 e 1.12, occorre provvedere, come di seguito indicato, ad una reiscrizione stralcio, sul 
bilancio per l’esercizio finanziario 2014, di un importo pari a € 72.820.387,00, quale quota parte 
delle economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione già accertate maturate al 
31.12.2013 sui capitoli del POR FESR Campania 2007/2013:  

 

Capitolo MISSIONE PROGRAMMA 
TIT 

DPCM MACROAGGREGATO 
IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 
COFOG 

CODICE 
ID. 

SPESA 
UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 
Stanziamento 

2600 9 9 2 203 2.03.01.02.000 05.6 3 02:02:03 
  

6.219.127,18  

2602 9 9 2 203 2.03.01.02.000 05.6 3 02:02:03 
  

4.010.266,84  

2612 8 3 2 203 2.03.01.02.000 06.6 3 02:02:03 
  

14.920.000,00  

2616 5 3 2 203 2.03.01.02.000 08.2 3 02:02:03 
  

20.729.497,44  

2620 7 2 2 203 2.03.01.02.000 04.7 3 02:02:03 
  

678.760,06  

2689 5 3 2 203 2.03.04.01.000 08.2 3 02:03:03 
  

3.859.836,13  

2691 5 3 2 203 2.03.05.02.000 08.2 3 02:03:01 
  

232.005,00  

2622 7 2 2 203 2.03.01.02.000 04.7 3 02:02:03 8.600.000,00 

2702 7 2 2 203 2.03.03.03.000 04.7 3 02:03:02 1.200.000,00 

2703 7 2 2 203 2.03.01.01.000 04.7 3 02:02:01 620.000,00 

2704 7 2 2 203 2.03.03.01.000 04.7 3 02:03:02 400.000,00 

2707 7 2 2 205 2.05.99.99.000 04.7 3 02:03:03 45.000,00 

2634 14 5 2 203 2.03.01.02.000 04.9 3 02:02:03 875.000,00 

2728 14 5 2 203 2.03.03.01.000 04.9 3 02:03:02 150.000,00 

2730 14 5 2 203 2.03.03.03.000 04.9 3 02:03:02 
  

3.916.186,00  

2650 10 6 2 203 2.03.01.02.000 04.5 3 02:02:03 
  

1.673.297,38  

2788 14 5 2 203 2.03.03.03.000 04.9 3 02:03:02 
  

272.071,61  

2795 13 8 2 203 2.03.03.01.000 07.6 3 02:03:02 
  

1.040.703,00  

2844 14 5 2 202 2.02.03.02..000 04.9 3 02:01:02 
  

1.098.382,12  

2676 12 10 2 203 2.03.01.02.000 10.9 3 02:02:03 
  

2.280.254,24  

Totale Generale  72.820.387,00 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

 
CONSIDERATO 
 
a. che a tanto si possa provvedere con l’incremento per euro € 72.820.387,00 della entrata iscritta nel 

bilancio per l’esercizio finanziario 2014 “Quote di economie dell'esercizio precedente con vincolo di 
destinazione” e, ai fini gestionali, con l’incremento del capitolo di entrata A2 denominato 
“Economie derivanti dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate, già 
accertate, con vincolo di destinazione”; 

 
 
VISTE 
    

a. il D.lgs 118/2011; 
b. la L.R. n.7/2002; 
c. la L.R. n. 3/2014 
d. la L.R. n. 4/2014; 
e. la D.G.R.C. n. 3/2014  
f. la D.G.R.C. n. 92/2014 e 186/2014; 

 
PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

 
1. di procedere, come di seguito indicato, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della L. R. n. 7/2002, 

ad una reiscrizione stralcio, sulla competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2014, di un 
importo pari a € 72.820.387,00 quale quota parte delle economie di spesa correlate ad entrate con 
vincolo di destinazione già accertate maturate al 31.12.2013 sui capitoli del POR FESR Campania 
2007/2013:  
 

Capitolo MISSIONE PROGRAMMA 
TIT 

DPCM MACROAGGREGATO 
IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 
COFOG 

CODICE 
ID. 

SPESA 
UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 
Stanziamento 

2600 9 9 2 203 2.03.01.02.000 05.6 3 02:02:03 
  

6.219.127,18  

2602 9 9 2 203 2.03.01.02.000 05.6 3 02:02:03 
  

4.010.266,84  

2612 8 3 2 203 2.03.01.02.000 06.6 3 02:02:03 
  

14.920.000,00  

2616 5 3 2 203 2.03.01.02.000 08.2 3 02:02:03 
  

20.729.497,44  

2620 7 2 2 203 2.03.01.02.000 04.7 3 02:02:03 
  

678.760,06  

2689 5 3 2 203 2.03.04.01.000 08.2 3 02:03:03 
  

3.859.836,13  

2691 5 3 2 203 2.03.05.02.000 08.2 3 02:03:01 
  

232.005,00  

2622 7 2 2 203 2.03.01.02.000 04.7 3 02:02:03 8.600.000,00 

2702 7 2 2 203 2.03.03.03.000 04.7 3 02:03:02 1.200.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

2703 7 2 2 203 2.03.01.01.000 04.7 3 02:02:01 620.000,00 

2704 7 2 2 203 2.03.03.01.000 04.7 3 02:03:02 400.000,00 

2707 7 2 2 205 2.05.99.99.000 04.7 3 02:03:03 45.000,00 

2634 14 5 2 203 2.03.01.02.000 04.9 3 02:02:03 875.000,00 

2728 14 5 2 203 2.03.03.01.000 04.9 3 02:03:02 150.000,00 

2730 14 5 2 203 2.03.03.03.000 04.9 3 02:03:02 
  

3.916.186,00  

2650 10 6 2 203 2.03.01.02.000 04.5 3 02:02:03 
  

1.673.297,38  

2788 14 5 2 203 2.03.03.03.000 04.9 3 02:03:02 
  

272.071,61  

2795 13 8 2 203 2.03.03.01.000 07.6 3 02:03:02 
  

1.040.703,00  

2844 14 5 2 202 2.02.03.02..000 04.9 3 02:01:02 
  

1.098.382,12  

2676 12 10 2 203 2.03.01.02.000 10.9 3 02:02:03 
  

2.280.254,24  

Totale Generale  72.820.387,00 

 
 
 

2. di autorizzare, per l’effetto, l’incremento per euro € 72.820.387,00 della entrata iscritta nel bilancio 
per l’esercizio finanziario 2014 denominata “Quote di economie dell'esercizio precedente con vincolo 
di destinazione” e, ai fini gestionali, del capitolo di entrata A2 denominato “Economie derivanti dalla 
mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate, già accertate, con vincolo di 
destinazione”; 

3. di confermare che l’importo della reiscrizione non modifica il limite degli obiettivi programmatici di 
spesa di cui alla DGRC. n. 92 e 186/2014; 

4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Direzioni Generali proponenti, al 
Responsabile della Programmazione Unitaria, ai Dipartimenti, agli U.D.C.P. – Segreteria di Giunta  
per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale.  

 
 
 
 
 
  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014


	BURC n. 44 del  30 Giugno 2014

